Заказное с уведомлением

Заявителю:

ООО «ТехЭнергохолдинг»

141201, Московская обл., г. Пушкино,

Ярославское шоссе, д 2В, пом 21

E-mail: tehenergoholding@mail.ru

Ответчику:

АО «ОРЁЛОБЛЭНЕРГО»

302030, Орловская обл., г. Орёл,

пл. Поликарпова, дом 8

E-mail: omts@oreloblenergo.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 057/01/17-532/2019

07 октября 2019 года г. Орел

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области (далее - Орловское УФАС России, Управление) по рассмотрению дела №
057/01/17-532/2019 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<…> (далее – Комиссия), (далее - Комиссия);

возбужденного по признакам нарушения АО «Орёлоблэнерго» (юридический
адрес: 302030 Орловская область, г. Орел, ул. Площадь Поликарпова, д. 8; далее –
Ответчик) статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Дело № 057/01/17-532/2019 было возбуждено на основании приказа Управления от
09.07.2019 № 82 в отношении АО «Орелоблэнерго» по признакам нарушения статьи
17 Закона о защите конкуренции, выразившихся в установлении Организатором
торгов дополнительных требований к участникам запроса предложений на
поставку кабеля АПвБШВ для нужд АО «Орёлоблэнерго» (извещение №
31907509966) по предоставлению сертификатов соответствия закупаемой
продукции, до окончания срока подачи заявок на электронную торговую площадку.

Определением от 09.07.2019 №3296/02 дело № 057/01/17-532/2019 АЗ было
назначено к рассмотрению на 23.07.2019.

Рассмотрение дела Определением от 23.07.2019 № 3577/02 в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств было отложено и
назначено к рассмотрению на 20.08.2019 года.

Определением от 20.08.2019 № 4056/02 рассмотрение дела отложено, назначено на
10.09.2019, а также запрошена дополнительная информация.

Определением от 10.09.2019 № 4386/02 рассмотрение дела отложено, назначено на
08.10.2019, запрошена дополнительная информация, в соответствии с ч. 4 ст. 48.1
Закона о защите конкуренции в адрес лиц, участвующих в рассмотрении дела,
направлена копия заключения об обстоятельствах дела.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению; в случаях, связанных с необходимостью получения
дополнительной информации, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен Комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Трехмесячный срок рассмотрения дела № 057/01/17-532/2019 истекает 08.10.2019.
Рассмотрение дела № 057/01/17-532/2019 назначено на 08.10.2019.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции Комиссия

О П Р Е Д Е Л И Л А:

Продлить срок рассмотрения дела № 057/01/17-532/2019 на период получения всех
необходимых для принятия решения документов и информации до 08.11.2019.

С материалами дела можно ознакомиться в любой день в рабочее время
понедельник - четверг с 8-30 до 17-30 часов, пятница с 8-30 до 16-15 (перерыв с 13-00
до 13-45 часов) по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, 21, 3-й этаж, каб.17 до
начала заседания Комиссии.

<…>